
Ukrajina zaútočila na klíčový prvek ruského
jaderného deštníku
- editor007 | 26. května 2024

UKRAJINA / USA: USA jsou tak hluboce zapleteny do konfliktu, že pravděpodobně věděly o
plánech Kyjeva, říká senátor Dmitrij Rogozin

Spojené státy by měly být považovány za přímo odpovědné za ukrajinský útok na klíčový prvek
ruského jaderného deštníku, řekl senátor Dmitrij Rogozin a varoval, že takové útoky by mohly vést
ke kolapsu celé globální architektury jaderné bezpečnosti.

V sobotním prohlášení na Telegramu napsal Rogozin, senátor, který dříve vedl ruskou vesmírnou
agenturu Roskosmos a nyní má na starosti vojenské technické centrum zvané Tsar’s Wolves, uvedl,
že útok byl zaměřen na jaderný systém včasného varování na jihu v Krasnodarském kraji. . Ruské
ministerstvo obrany se k věci zatím nevyjádřilo, rozsah škod je zatím nejasný.

Rogozin naznačil, že je krajně nepravděpodobné, že by útok, o kterém ukrajinská média informovala,
že se ho účastnilo několik bezpilotních letounů, byl proveden ze samotné iniciativy Kyjeva a bez
účasti USA.

Podle senátora se Washington od samého úsvitu jaderného věku vždy snažil dosáhnout vojenské
převahy nad Moskvou, ale tato rivalita se většinou omezovala na souboj myslí mezi vědci, stratégy a
tvůrci politiky.

Zdá se však, že se to změnilo, protože „USA se dopustily zločinu tím, že najaly nezodpovědného
banditu“, aby zaútočil na ruský systém včasného varování, řekl úředník, zjevně s odkazem na
Vladimira Zelenského.

Rogozin tvrdil, že „hluboké zapojení Washingtonu do ozbrojeného konfliktu a úplná kontrola nad
vojenským plánováním Kyjeva znamená, že verze, že USA nevědí o ukrajinských plánech zasáhnout
ruský systém protiraketové obrany, může být zcela odhozena“.

Stojíme tedy nikoli nad propastí, ale už na samém okraji… Pokud takové nepřátelské akce nebudou
zastaveny, začne nevratný kolaps strategické bezpečnosti jaderných mocností.

Útok byl zřejmě zaměřen na pokročilou voroněžskou radarovou stanici ve městě Armavir, která byla
uvedena do provozu v roce 2013. Systém dokáže detekovat přilétající řízené střely a balistické střely
na vzdálenost 6000 km a může sledovat až 500 cílů. Během uvedení systému do provozu řekl, ruský
prezident Vladimir Putin že výrazně zvýší obranné schopnosti země v jižním a jihozápadním směru.

 

ZDROJ

https://cz24.news/ukrajina-zautocila-na-klicovy-prvek-ruskeho-jaderneho-destniku/
https://cz24.news/ukrajina-zautocila-na-klicovy-prvek-ruskeho-jaderneho-destniku/
https://www.rt.com/russia/598238-ukraine-attack-warning-system/

